

حیث کرمان

وزیر نفت:

بنزین گران نمی شود



عرضه بنزین را به طور خاص مدیریت کنیم. این مدیریت به گونه ای خواهد بود که بخشی از آن شامل اثرگذاری روی سهمیه ها و بخش دیگر معطوف به راهکارهای غیر قیمتی، از جمله ترویج و استفاده از سوخت های جایگزین (نظیر سی ان جی) خواهد بود.

وزیر نفت با اطمینان خاطر دادن به افکار عمومی تصریح کرد: عزیزان هموطن اطمینان داشته باشند که در شرایط اقتصادی موجود، بدون شک هیچ تصمیمی خارج از توان و بضاعت مردم اتخاذ نخواهد شد و مدیریت مصرف با تکیه بر روش های فنی و غیر قیمتی دنبال می شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

پزشک خانواده، اقدامی ماندگار در چارچوب ساختار اجرایی کشور

و ماندگار در چارچوب قانون و ساختار اجرایی کشور است.

ضرورت حمایت طلبی و توسعه سواد سلامت

وزیر بهداشت در ادامه بر ضرورت «حمایت طلبی» از تمامی ظرفیت های استانی و محلی تأکید کرد و افزود: باید با تمامی افرادی که می توانند در پیشبرد این کار ملی موثر باشند، از استاندار و فرماندار تا نائمه جمعه، ارتباطی درست و سازنده برقرار کرد.

وی آموزش و فرهنگ سازی را رکن اصلی موفقیت این طرح دانست و تصریح کرد: در کنار ارتقای زیرساخت ها و سیستم های ارجاع و نوبت دهی، باید بر «سواد سلامت» و «مراقبت از خود» تمرکز کنیم. اگر مردم سبک زندگی سالم، روش های پیشگیری و علائم بیماری های شایع را ندانند، بهترین سیستم ها نیز ابتر می مانند و حلقه اتصال درمان به درستی شکل نمی گیرد.

چالش کمبود پزشک در برخی شهرستان ها

ظفر قندی همچنین به چالش کمبود پزشک در مناطق مختلف اشاره کرد و گفت: در بسیاری از شهرستان ها با کمبود پزشک مواجه هستیم که امیدواریم در جلسات آتی با راهکارهای تعاملی و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، این مشکل که به عنوان پاشنه آشیل نظام سلامت محسوب می شود، مرتفع شود.

تأکید رئیس جمهور بر نقش راهبردی پزشک خانواده

بر اساس گزارش ویدا، گفتنی است در میانه این جلسه وینبانی، دکتر مسعود پزشکبان، رئیس جمهور، با برقراری تماس تلفنی، ضمن قدردانی از تلاش های کادر سلامت کشور در مسیر پیاده سازی نظام پزشکی خانواده، بر نقش راهبردی پزشکان خانواده در کاهش آلام مردم و تقویت نظام سلامت در برابر فشارهای خارجی تأکید کرد و حمایت دولت از این تحول ساختاری را یادآور شد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه هیچ تصمیمی خارج از توان اقتصادی مردم اتخاذ نخواهد شد، از برنامه ریزی برای بازگشت سریع تأسیسات آسیب دیده به مدار تولید و مدیریت موقت عرضه بنزین از طریق روش های غیر قیمتی خبر داد.

به گزارش ایرنا، محسن پاک نژاد در گفتگویی با تشریح آخرین وضعیت تأمین سوخت در کشور و وضعیت تأسیسات نفتی پس از آسیب های اخیر، بر صیانت از معیشت مردم تأکید کرد.

وی با بیان اینکه فشار اقتصادی جدیدی به جامعه تحمیل نخواهد شد، راهکارهای دولت برای عبور از شرایط فعلی را تبیین کرد.

وزیر نفت با اشاره به آسیب های وارده به برخی تأسیسات، اظهار داشت: هموطنان عزیز بدانند که در کل هیچ راهکاری که مستلزم وارد آمدن فشار اقتصادی بیشتر به مردم باشد، مورد نظر دولت نیست. همکاران ما برنامه ریزی کرده اند تا در کوتاه ترین زمان ممکن، این تأسیسات را بازسازی کرده و به مدار تولید بازگردانند.

تغییر در سهمیه ها و استفاده از سوخت های جایگزین

پاک نژاد درباره چگونگی مدیریت تراز بنزین در دوره بازسازی گفت: واقعیت این است که باید



وزیر بهداشت در جلسه وینبانی استقرار نظام پزشکی خانواده که با تماس تلفنی رئیس جمهور و قدردانی وی از تلاش های کادر سلامت کشور همراه بود، با بیان اینکه این طرح یک کار بزرگ ملی و ماندگار است، بر ضرورت حمایت طلبی از ظرفیت های محلی، آموزش سواد سلامت به مردم و برگزاری جلسات عملیاتی به جای سخننامه محوری تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد رضا ظفر قندی در جلسه وینبانی «ارائه گزارش عملکرد مراحل استقرار و عملیات اجرایی پزشکی خانواده و نظام ارجاع» که با حضور معاونان و مدیران این وزارتخانه و حضور وینبانی تعدادی از دانشگاه های علوم پزشکی برگزار شد، ضمن قدردانی از تمامی دست اندکاران این طرح ملی گفت: استقرار نظام پزشکی خانواده یک اقدام بزرگ

سر مقاله

عبرت سوئز برای هر مز



دکتر احمد رشیدی نژاد / تحلیلگر ژئوپلیتیک

● روابط بین الملل مملو از پیمان های اتحاد است، اما در این میان، گونه ای خاص از اتحاد وجود دارد که می توان آن را «تله استراتژیک» نامید. تله ای که در آن یک ابر قدرت به تدریج از نقش یک حامی، به گروگان یک متحد کوچک اما ماجراجو تبدیل می شود. حمله اخیر آمریکا به ایران، که در دو مرحله - نبرد ۱۲ روزه و سپس نبرد رمضان - شکل عملیاتی به خود گرفت، نه برآمده از منافع مستقیم و حیاتی ایالات متحده، بلکه بیش از هر چیز، نتیجه تحریکات و فشارهای مستمر اسرائیل است. آنچه امروز در حال رخ دادن است، مصداق بارز همان تله تاریخی است: آمریکا برای حمایت از اسرائیل، خود را درگیر باتلاقی در تنگه هرمز و خلیج فارس کرده که خروج از آن بدون تزلزل در هژمونی جهانی اش ناممکن به نظر می رسد.

برای درک عمق این بحران، باید بازتعریفی از مفهوم «منافع ملی» ارائه داد. وقتی آمریکا بدون هیچ قید و شرطی از اسرائیل حمایت می کند، در عمل اختیار تصمیم گیری درباره جنگ و صلح را به تل آویو واگذار کرده است. جنگ ۱۲ روزه که ظاهراً به بهانه برنامه اتمی ایران و با هدف نابودی برنامه اتمی، موشکی و گروه های نیابتی ایران آغاز شد، صرفاً یک جنگ تدافعی نبود، بلکه ماشه ای بود که اسرائیل برای کشاندن پای آمریکا به یک درگیری منطقه ای کشید. پس از آن، در مرحله دوم یعنی نبرد رمضان، اسرائیل توانست ایالات متحده را متقاعد کند که اهداف تعیین شده محقق نشده و نیاز به تهاجمی گسترده تر است. این پدیده دقیقاً یادآور «چک سفیدی» است که آلمان قیصر به امپراتوری اتریش - مجارستان در بحران ژوئیه ۱۹۱۴ داد.

در آن مقطع، برلین به وین اختیار تام داد تا صربستان را بخاطر ترور ولیعهدش توسط یک ملی گرای صرب - تنبیه کند و نتیجه، جنگی جهانی بود که نه تنها آلمان، بلکه سه امپراتوری بزرگ - عثمانی، اتریش - مجارستان و روسیه را به کام نابودی کشاند. امروز نیز، چک سفید آمریکا به اسرائیل، خاورمیانه را به نقطه جوش رسانده است.

آنچه این وضعیت را برای آمریکا بیش از پیش خطرناک می سازد، ایدئولوژی حاکم بر سیاست خارجی اسرائیل، یعنی «دکترین اسرائیل بزرگ» و مفهوم «مرزهای شناور» است. یک دولت - ملت کلاسیک با مرزهای مشخص، خواهان تثبیت وضعیت موجود است، اما رژیم ملی مرزهای خود را نه بر اساس حقوق بین الملل، بلکه بر مبنای ضرورت های استراتژیک و ایدئولوژیک تعریف می کند، در ذات خود یک عنصر بی ثبات کننده است. اسرائیل با این منطق، نه تنها به دنبال صلح نیست، بلکه صلح پایدار را دشمن توسعه طلبی خود می داند. اسرائیل برای بقای امنیتی خود، نیازمند دشمنی دائم و بحرانی همیشگی است. این کشور برای حفظ انسجام داخلی و توجیه بودجه های نظامی عظیم خود، نیازمند آتش افروزی مداوم در محیط پیرامونی است.

از این منظر، ایران نه فقط یک تهدید، بلکه یک ضرورت وجودی برای اسرائیل است تا بتواند آمریکا را به این منطقه گره بزند.

اما نبرد ۱۲ روزه و نبرد رمضان نشان داد که تله اسرائیل این بار از نوع وخیم تری است. تفاوت این درگیری با مداخلات پیشین آمریکا در خاورمیانه در چیست؟ پاسخ در تنگه هرمز نهفته است. آمریکا در ویتنام، در مردابی روستایی و جنگی چریکی فرو رفت، اما در آنجا شاهراه حیاتی اقتصاد جهانی در میان نبود. امروز، درگیری نظامی در خلیج فارس، آن هم در شرایطی که توان موشکی و نامتقارن ایران به مراتب پیچیده تر از ویت کنگ است، به سرعت به بسته شدن یا نا امن شدن شدید تنگه هرمز انجامیده است. بحران تنگه، نبض اقتصاد جهانی را نشانه رفته است. بهای نفت به ارقامی رسیده که می تواند اقتصادهای بزرگ صنعتی را فلج کند. در چنین شرایطی، آمریکا دیگر فقط با یک شکست نظامی آبرومندانه روبرو نیست، بلکه با یک چالش هژمونیک مواجه است. هژمونی آمریکا تنها بر پایه ناوهای هواپیمابر نیست، بلکه بر کنترل جریان های اقتصاد جهانی و اعتماد متحان به توانایی واشنگتن برای تضمین امنیت این جریان ها بنا شده است.

بن بست کنونی آمریکا در برابر ایران، دقیقاً از این منظر شکننده است. اگر آمریکا بدون دستیابی به یک پیروزی قاطع عقب نشینی کند، ضمانات امنیتی واشنگتن برای متحان بزرگش در آسیا و اروپا زیر سوال می رود. سایر قدرت ها این پیام را دریافت می کنند که ایالات متحده حتی توان باز نگه داشتن حیاتی ترین گلوگاه انرژی جهان را ندارد. این یک شکست استراتژیک فراتر از یک شکست تاکتیکی است. اما اگر به جنگ ادامه دهد، با توجه به هزینه های نجومی، تلفات انسانی و خشم افکار عمومی جهانی، در همان باتلاقی فرو می رود که اسرائیل آن را جفر کرده است. این همان تناقض وحشتناکی است که «توسید» مورخ یونانی در تاریخ خود شرح می دهد: قدرت بزرگ برای اینکه ضعیف به نظر نرسد، با آکراه وارد جنگی می شود که متحد کوچکش آن را مهندسی کرده است. پس راه حل چیست؟ تاریخ و عقلانیت استراتژیک حکم می کنند که تنها یک راه حل برای خروج از این بحران وجود دارد: قطع حمایت بی قید و شرط. آمریکا باید زنجیر طلایی که خود را با آن به اسرائیل بسته، باز کند. اگر اسرائیل بداند که چتر حمایتی آمریکا دائمی و انوماتیک نیست، ناگزیر به تجدیدنظر در ماجراجویی هایش می شود. نمونه تاریخی عبرت آموز، بحران سوئز در ۱۹۵۶ است. در آنجا نیز اسرائیل با ماجراجویی خود، بریتانیا و فرانسه را فریب داد تا برای بازپس گیری کانال سوئز به مصر حمله کنند. اما وقتی خشم بین المللی، به ویژه از سوی آمریکا و شوروی، بالا گرفت، بریتانیا و فرانسه مجبور به عقب نشینی تحقیرآمیز شدند و دوران امپراتوری های آنان برای همیشه به پایان رسید. امروز، خود آمریکا نقش بریتانیای بحران سوئز را بازی می کند، با این تفاوت که این بار، کسی جز عقلانیت واشنگتن، برای مهار آمریکا وجود ندارد. به عبارتی، تهدید اسرائیل بزرگ و مرزهای شناور، نه فقط تهدیدی برای کشورهای و ملت های منطقه، بلکه تهدیدی وجودی برای خود امریکاست.

در نهایت، جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان، ثابت کرد که خاورمیانه با یک دکترین فرسوده قابل تغییر و تسخیر نیست. اسرائیل با کشاندن آمریکا به جنگ مستقیم با ایران، تمام قواعد بازی را تغییر داد و واشنگتن را در موقعیتی قرار داد که اکنون هیچ گزینه خوبی پیش رو ندارد. سیاستی که بر مبنای این ایده نادرست بنا شده باشد که امنیت آمریکا در گرو تأمین بلندپروزی های ارضی و ایدئولوژیک اسرائیل است، محکوم به شکست است. تنها مسیر برای نجات هژمونی رو به افول آمریکا، قطع این بند ناف استراتژیک است؛ وگرنه، ایالات متحده نیز همچون هژمون های پیش از خود در گوشه ای از جهان که قدرتش در آن به چالش کشیده شده، نفس های آخر هژمونی خود را به پایان خواهد رساند. این نه یک انتخاب، که یک ضرورت تاریخی برای بقای ابر قدرت است.

قطرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهیم

فراخوان مناقصه عمومی

آگهی شماره ۱۴۳/ب/۰۳-۱۴۰۵.م.ع

نوبت اول



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره: ۱۴۳/ب/۰۳-۱۴۰۵.م.ع، موضوع: احداث مخزن ۱۰۰ مترمکعبی روستای کرگاز شهرستان جیرفت را با برآورد: ۲۰/۵۷۱/۳۰۲/۲۰۱ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۱/۰۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر و به شماره مناقصه ۱۶۵۰۵۹۶۳۰۰۰۱۶۵ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب صادره از ساجات می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز یکشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۳/۱۰ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۳/۳۰

تاریخ تحویل ضمانتنامه به حراست شرکت ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۳/۳۰

زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۰۹:۴۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۱.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴-۳۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه سناد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۱۴۵۶-۰۲۱

دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی